２１自公協第９１号

２０２１年１０月２１日

会員ディーラー表示管理者  各 位

一般社団法人 自動車公正取引協議会

「店頭表示等のセルフチェック解説動画」の活用に関するご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当協議会は、会員ディーラーにおける規約に基づく適正な表示の促進を図るため、

例年、「店頭表示等に関する規約遵守状況調査」の実施をお願いしているところでございま

すが、この度、会員ディーラー自らが自社の表示状況について確認を行う「セルフチェッ

ク」を実施する際のポイント等について解説した「店頭表示等のセルフチェック解説動画」

を作成し、当協議会ホームページ上で公開いたしました。

つきましては、本動画を活用して「セルフチェック」を実施していただき、より一層の

適正表示にお役立ていただきますよう、ご案内いたします。

敬具

記

＜店頭表示等に関する規約遵守状況調査（セルフチェック）解説動画＞

【新車編】

 Ⅰ．「価格表」の表示     https://www.aftc.or.jp/am/movie/new_1.mp4

 Ⅱ．「店頭展示車」の表示   https://www.aftc.or.jp/am/movie/new_2.mp4

 Ⅲ．「注文書」の表示     https://www.aftc.or.jp/am/movie/new_3.mp4

【中古車編】

 Ⅰ．「店頭展示車」の表示   https://www.aftc.or.jp/am/movie/used_1.mp4

 Ⅱ．「特定の車両状態」の表示 https://www.aftc.or.jp/am/movie/used_2.mp4

 Ⅲ．「注文書」の表示     https://www.aftc.or.jp/am/movie/used_3.mp4

以上

https://www.aftc.or.jp/am/movie/new_1.mp4
https://www.aftc.or.jp/am/movie/new_2.mp4
https://www.aftc.or.jp/am/movie/new_3.mp4
https://www.aftc.or.jp/am/movie/used_1.mp4
https://www.aftc.or.jp/am/movie/used_2.mp4
https://www.aftc.or.jp/am/movie/used_3.mp4